



PROPOSTA DE PREÇOS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-009/2017 – SESA  
 LOTE (S): ÚNICO  
 RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME  
 CNPJNº: 09.148.315/0001-55

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n.º PP-009/2017 – SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE UNICO						
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVICOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LABORATORIO</b>						
1	1	UND	JANELA 1,48 LARGURA X 1,06 ALTURA	GERDAU	R\$173,00 (cento e setenta e três reais)	R\$173,00 (cento e setenta e três reais)
2	1	UND	MESAMINI 0,77 LARGURA X 0,48 ALTURA	GERDAU	R\$41,00 (quarenta e um reais)	R\$41,00 (quarenta e um reais)
<b>PSF SEDE</b>						
1	7	UND	JANELA 1,22 LARGURA X 1,20 ALTURA	GERDAU	R\$161,00 (cento e sessenta e um reais)	R\$1.127,00 (mil cento e vinte e sete reais)
2	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 0,84 LARGURA X 2,07 ALTURA	GERDAU	R\$110,00 (cento e dez reais)	R\$110,00 (cento e dez reais)

Página 1 de 7

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**  
 CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000  
 E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telephone: (88) – 3422-1186

FL. 138



3	7	UND	MESAMINI 0,8 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$53,00 (cinquenta e três reais)	R\$371,00 (trezentos e setenta e um reais)
4	3	UND	MESAMINI 1,22 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$81,00 (oitenta e um reais)	R\$243,00 (duzentos e quarenta e três reais)
5	1	UND	MESAMINI 1,58 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$105,00 (cento e cinco reais)	R\$105,00 (cento e cinco reais)
6	1	UND	MESAMINI 0,46 LARGURA X 0,47 ALTURA	GERDAU	R\$24,00 (vinte e quatro reais)	R\$24,00 (vinte e quatro reais)
<b>PSF DNOCS</b>						
1	8	UND	JANELA 1,22 LARGURA X 1,20 ALTURA	GERDAU	R\$161,00 (cento e sessenta e um reais)	R\$1.288,00 (mil duzentos e oitenta e oito reais)
2	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 0,82 LARGURA X 2,08 ALTURA	GERDAU	R\$188,00 (cento e oitenta e oito reais)	R\$188,00 (cento e oitenta e oito reais)
3	1	UND	MESAMINI 1,52 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$100,00 (cem reais)	R\$100,00 (cem reais)
4	7	UND	MESAMINI 0,8 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$53,00 (cinquenta e três reais)	R\$371,00 (trezentos e setenta e um reais)
5	1	UND	MESAMINI 0,48 LARGURA X 0,48 ALTURA	GERDAU	R\$26,00 (vinte e seis reais)	R\$26,00 (vinte e seis reais)
6	2	UND	MESAMINI 1,20 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$80,00 (oitenta reais)	R\$160,00 (cento e sessenta reais)
<b>PSF SÃO FRANCISCO</b>						
1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 0,66 LARGURA X 2,28 ALTURA	GERDAU	R\$166,00 (cento e sessenta e seis reais)	R\$166,00 (cento e sessenta e seis reais)
2	2	UND	GRADE 2,10 LARGURA X 1,80 ALTURA	GERDAU	R\$416,00 (quatrocentos e dezesseis reais)	R\$832,00 (oitocentos e trinta e dois reais)
<b>PSF DIVINO ESPIRITO SANTO</b>						

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000 -

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telephone: (88) - 3422-1186



1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 3,30 LARGURA X 2,15 ALTURA	GERDAU	R\$781,00 (setecentos e oitenta e um reais)	R\$781,00 (setecentos e oitenta e um reais)
2	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,70 LARGURA X 2,15 ALTURA	GERDAU	R\$402,00 (quatrocentos e dois reais)	R\$402,00 (quatrocentos e dois reais)
3	5	UND	MESAMINI 1,32 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$58,00 (cinquenta e oito reais)	R\$290,00 (duzentos e noventa reais)
4	2	UND	MESAMINI 0,80 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$35,00 (trinta e cinco reais)	R\$70,00 (setenta reais)
5	3	UND	MESAMINI 2,52 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$111,00 (cento e onze reais)	R\$333,00 (trezentos e trinta e três reais)
6	1	UND	MESAMINI 1,60 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$71,00 (setenta e um reais)	R\$71,00 (setenta e um reais)
7	1	UND	MESAMINI 1,46 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$64,00 (sessenta e quatro reais)	R\$64,00 (sessenta e quatro reais)
8	1	UND	MESAMINI 2,24 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$99,00 (noventa e nove reais)	R\$99,00 (noventa e nove reais)
9	4	UND	MESAMINI 2,74 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$121,00 (cento e vinte e um reais)	R\$484,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais)
10	2	UND	GRADE 1,80 LARGURA X 2,00 ALTURA	GERDAU	R\$396,00 (trezentos e noventa e seis reais)	R\$792,00 (setecentos e noventa e dois reais)
11	4	UND	MESAMINI 1,20 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$87,00 (oitenta e sete reais)	R\$348,00 (trezentos e quarenta e oito reais)
<b>PSF FELIPA</b>						
1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,00 LARGURA X 2,10 ALTURA	GERDAU	R\$231,00 (duzentos e trinta e um reais)	R\$231,00 (duzentos e trinta e um reais)
<b>PSF CAMPO DE AVIAÇÃO</b>						

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, N° 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telephone: (88) - 3422-1186



1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,10 LARGURA X 2,10 ALTURA	GERDAU	R\$254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais)	R\$254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais)	
2	4	UND	MESAMINI 0,58 LARGURA X 0,58 ALTURA	GERDAU	R\$37,00 (trinta e sete reais)	R\$148,00 (cento e quarenta e oito reais)	
3	10	UND	JANELA 1,40 LARGURA X 1,20 ALTURA	GERDAU	R\$185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais)	
4	1	UND	GRADE 1,20 LARGURA X 0,40 ALTURA	GERDAU	R\$53,00 (cinquenta e três reais)	R\$53,00 (cinquenta e três reais)	
5	4	UND	MESAMINI 0,60 LARGURA X 1,20 ALTURA	GERDAU	R\$80,00 (oitenta reais)	R\$320,00 (trezentos e vinte reais)	
6	1	UND	GRADE 0,70 LARGURA X 0,70 ALTURA	GERDAU	R\$54,00 (cinquenta e quatro reais)	R\$54,00 (cinquenta e quatro reais)	
7	5	UND	GRADE 1,30 LARGURA X 0,50 ALTURA	GERDAU	R\$74,00 (setenta e quatro reais)	R\$370,00 (trezentos e setenta reais)	
<b>PSF GIRILANDIA</b>							
1	2	UND	JANELA 1,30 LARGURA X 1,20 ALTURA	GERDAU	R\$172,00 (cento e setenta e dois reais)	R\$344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais)	
2	4	UND	MESAMINI 0,58 LARGURA X 1,18 ALTURA	GERDAU	R\$76,00 (setenta e seis reais)	R\$304,00 (trezentos e quatro reais)	
3	1	UND	MESAMINI 0,68 LARGURA X 0,68 ALTURA	GERDAU	R\$51,00 (cinquenta e um reais)	R\$51,00 (cinquenta e um reais)	
4	10	UND	MESAMINI 0,58 LARGURA X 0,58 ALTURA	GERDAU	R\$37,00 (trinta e sete reais)	R\$370,00 (trezentos e setenta reais)	
5	7	UND	JANELA 1,40 LARGURA X 1,20 ALTURA	GERDAU	R\$185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$1.295,00 (mil duzentos e noventa e cinco reais)	
6	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,15 LARGURA X 2,10 ALTURA	GERDAU	R\$266,00 (duzentos e sessenta e seis reais)	R\$266,00 (duzentos e sessenta e seis reais)	

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telephone: (88) - 3422-1186

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*



				MESAMINI 1,20 LARGURA X 0,50 ALTURA	GERDAU	R\$66,00 (sessenta e seis reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
<b>PSF VAZANTES</b>							
1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,00 LARGURA X 2,10 ALTURA	GERDAU	R\$231,00 (duzentos e trinta e um reais)	R\$231,00 (duzentos e trinta e um reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
2	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,10 LARGURA X 2,16 ALTURA	GERDAU	R\$262,00 (duzentos e sessenta e dois reais)	R\$262,00 (duzentos e sessenta e dois reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
3	1	UND	GRADE 3,40 LARGURA X 0,90 ALTURA	GERDAU	R\$337,00 (trezentos e trinta e sete reais)	R\$337,00 (trezentos e trinta e sete reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
4	1	UND	GRADE 4,80 LARGURA X 0,90 ALTURA	GERDAU	R\$475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)	R\$475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
5	1	UND	GRADE 1,40 LARGURA X 0,50 ALTURA	GERDAU	R\$77,00 (setenta e sete reais)	R\$77,00 (setenta e sete reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
6	1	UND	GRADE 3,60 LARGURA X 0,90 ALTURA	GERDAU	R\$357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)	R\$357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
7	1	UND	GRADE 3,50 LARGURA X 0,90 ALTURA	GERDAU	R\$347,00 (trezentos e quarenta e sete reais)	R\$347,00 (trezentos e quarenta e sete reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
8	1	UND	GRADE 2,40 LARGURA X 0,70 ALTURA	GERDAU	R\$185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
9	1	UND	GRADE 2,30 LARGURA X 0,70 ALTURA	GERDAU	R\$177,00 (cento e setenta e sete reais)	R\$177,00 (cento e setenta e sete reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
10	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,30 LARGURA X 2,10 ALTURA	GERDAU	R\$300,00 (trezentos reais)	R\$300,00 (trezentos reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
11	1	UND	GRADE 1,70 LARGURA X 0,90 ALTURA	GERDAU	R\$168,00 (cento e sessenta e oito reais)	R\$168,00 (cento e sessenta e oito reais)	R\$66,00 (sessenta e seis reais)
<b>PSF PADRE ASSIS MONTEIRO</b>							

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telephone: (88) - 3422-1186

Comissão de Licitação  
Página 5 de 7  
142



1	8	UND	JANELA 1,50 LARGURA X 1,30 ALTURA	GERDAU	R\$215,00 (duzentos e quinze reais)	R\$1.720,00 (mil setecentos e vinte reais)
2	1	UND	GRADE 2,50 LARGURA X 0,70 ALTURA	GERDAU	R\$193,00 (cento e noventa e três reais)	R\$193,00 (cento e noventa e três reais)
3	4	UND	GRADE 0,70 LARGURA X 1,30 ALTURA	GERDAU	R\$100,00 (cem reais)	R\$400,00 (quatrocentos reais)
4	1	UND	GRADE 0,70 LARGURA X 0,70 ALTURA	GERDAU	R\$54,00 (cinquenta e quatro reais)	R\$54,00 (cinquenta e quatro reais)
5	2	UND	GRADE 1,30 LARGURA X 1,30 ALTURA	GERDAU	R\$186,00 (cento e oitenta e seis reais)	R\$372,00 (trezentos e setenta e dois reais)
6	1	UND	GRADE 1,30 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$86,00 (oitenta e seis reais)	R\$86,00 (oitenta e seis reais)
<b>PSF CH2/PIMN</b>						
1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 2,30 LARGURA X 2,10 ALTURA	GERDAU	R\$531,00 (quinhentos e trinta e um reais)	R\$531,00 (quinhentos e trinta e um reais)
2	2	UND	GRADE 0,60 LARGURA X 2,00 ALTURA	GERDAU	R\$132,00 (cento e trinta e dois reais)	R\$264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais)
3	1	UND	GRADE 0,70 LARGURA X 1,00 ALTURA	GERDAU	R\$77,00 (setenta e sete reais)	R\$77,00 (setenta e sete reais)
4	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,00 LARGURA X 2,20 ALTURA	GERDAU	R\$242,00 (duzentos e quarenta e dois reais)	R\$242,00 (duzentos e quarenta e dois reais)
5	1	UND	GRADE 1,80 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$119,00 (cento e dezenove reais)	R\$119,00 (cento e dezenove reais)
6	6	UND	GRADE 2,60 LARGURA X 0,90 ALTURA	GERDAU	R\$60,00 (sessenta reais)	R\$360,00 (trezentos e sessenta reais)
7	11	UND	GRADE 1,60 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$106,00 (cento e seis reais)	R\$1.166,00 (mil cento e sessenta e seis reais)

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, N° 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) - 3422-1186



8	3	UND	GRADE 1,10 LARGURA X 0,60 ALTURA	GERDAU	R\$73,00 (setenta e três reais)	R\$219,00 (duzentos e dezenove reais)
9	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 2,10 LARGURA X 2,20 ALTURA	GERDAU	R\$508,00 (quinhentos e oito reais)	R\$508,00 (quinhentos e oito reais)
<b>PSF 02 DE AGOSTO</b>						
1	1	UND	PORTÃO ABRE PARA FORA ESQUERDA 1,58 LARGURA X 2,08 ALTURA	GERDAU	R\$362,00 (trezentos e sessenta e dois reais)	R\$362,00 (trezentos e sessenta e dois reais)
2	1	UND	GRADE 1,58 LARGURA X 1,06 ALTURA	GERDAU	R\$185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$185,00 (cento e oitenta e cinco reais)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$24.809,00 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS)</b>

**PROPONENTE:** FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

**ENDEREÇO:** R PE. PAULINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA – CE, 62940-000

**CNPJ Nº:** 09.148.315/0001-55

**VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:** R\$24.809,00 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** CONFORME EDITAL

**DADOS BANCÁRIOS:** AGENCIA: 0863-X; C/C: 31895-7; BANCO DO BRASIL

Morada Nova – Ceará, 02 de junho de 2017.



*Francisco Jose da Silva*

Francisco Jose da Silva - Empresário

RG n.º: 98097160734 SSP CE

**FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, CEP: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) – 3422-1186